Nam-mô Bổn Sư Thích-ca Mâu-ni Phật.

Hôm nay là ngày Tết Nguyên Đán năm Ất

Sửu, là năm 1985 D.L., tất cả quí Tăng Ni và

Phật tử tới chúc mừng năm mới đáp lại lòng

tốt của quí vị, tôi xin nói chuyện nhiều,

trước nhất là để nhắc cho quí vị nhận ra cái

chân thật nơi mình để ứng dụng tu hành, thứ

nữa để quí vị cùng tôi, chúng ta sống được

cái chân thật này tròn một năm hay là từ đây